PORTARIA N.º 16.594, DE 27/03/2020.

NOMEIA  PARA  COMPOSIÇÃO  DO  COMITÊ
SANITÁRIO  DE  PREVENÇÃO  E
ENFRENTAMENTO AO COVID-19

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, DE ACORDO
COM A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ;

Considerando a  disposição  contida  no Art.  4º  do Decreto  n.º  37.820,  de
27/03/2020.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os senhores abaixo relacionados para comporem o
Comitê Sanitário de Prevenção e Enfrentamento ao COVID-19, a saber:

Prefeito Municipal Jones Cavaglieri

Secretária de Saúde Clenir Sani Avanza

Presidente do Conselho Municipal de Saúde Herval Nogueira Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Aracruz Paulo Flávio Machado

Médica Infectologista Pediatra Rachel Conte André Mandacaru

Médico Infectologista Rodrigo Leal Silva

Superintendente Executivo da Fundação
Hospital Maternidade São Camilo

Eduardo Pereira Soares

Representante do SCIH – Serviço de
Controle de Infecção Hospitalar do Hospital

Maternidade São Camilo
Rosiana BroettoGiacomin

Médico Responsável Técnico da Urgência e
Emergência do Hospital Maternidade São

Camilo
Nina Mori Borges

Médico Responsável Técnico da Urgência e
Emergência Municipal

Raul Edmo Teixeira Amiti

Médico Clínico da Rede de Urgência e
Emergência Municipal

Bruno Moura Alves

Responsável Técnico do Centro de José Ubaldo Júnior

Hemodiálise

Gerente da Vigilância em Saúde Valquiria Duarte C. Scarpati

Gerente da Atenção Secundária EdineaPreisigke Ferreira

Coordenadora de Saúde da Família Isis Cruz Meira Quinonez

Enfermeira Auditora Graciele Silva Teixeira

Representante da Procuradoria Geral Gelson Antonio Do Nascimento

Secretária Municipal de Turismo e Cultura Flávia C. Ferreira Santos

Secretária Interina Municipal de Educação Rosa Maria Ghidette Rocha

Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Luciano Forrechi

Secretário Municipal de Transportes e
Serviços Urbanos Paulo Sérgio da Silva Neres

Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Trabalho

Rosilene Filipe Dos Santos
Matos

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	NOMEIA PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ SANITÁRIO DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO COVID-19